
Зарегистрировано в Минюсте России 10 августа 2016 г. N 43203 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

от 27 июля 2016 г. N 125н 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И НАПРАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ В ЦЕЛЯХ 

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ ЗАКРЫТОГО РЕЕСТРА БАНКОВСКИХ 

ГАРАНТИЙ, А ТАКЖЕ НАПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫМ КАЗНАЧЕЙСТВОМ 

ВЫПИСОК И ПРОТОКОЛОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА 

ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 22 ОКТЯБРЯ 2015 Г. N 164Н 

 

Приказываю: 

Внести в Порядок формирования и направления информации в целях формирования 

и ведения закрытого реестра банковских гарантий, а также направления Федеральным 

казначейством выписок и протоколов, утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 22 октября 2015 г. N 164н (зарегистрирован в Министерстве 

юстиции Российской Федерации 30 декабря 2015 г., регистрационный N 40369; 

Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 31 декабря 

2015 г., N 0001201512310060) следующие изменения: 

1) В пункте 37 слова "направленном банком" заменить словами "направленные 

банку"; 

2) Приложения N 1, N 4 и N 5 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему приказу. 

 

Министр 

А.Г.СИЛУАНОВ 

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB233A0E4B1C05B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774515VCdCJ
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB233A0E4B1C05B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774412VCd8J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB233A0E4B1C05B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774413VCd9J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB233A0E4B1C05B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774014VCdFJ
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB233A0E4B1C05B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774315VCdAJ


 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу Министерства финансов 

Российской Федерации 

от 27 июля 2016 г. N 125н 

 

"Приложение N 1 

к Порядку формирования и направления 

информации в целях формирования 

и ведения закрытого реестра 

банковских гарантий, а также 

направления Федеральным казначейством 

выписок и протоколов, утвержденному 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от 22 октября 2015 г. N 164н 

 

Гриф секретности <1>  

 
                                Информация 

               о выданной банковской гарантии (ее изменении) 

 

 Лист N ___________ Всего листов __________ 

 

   Коды 

 N _____ от "__" _________ 20__ г. Дата <2>  



 Идентификационный код банка <4>  

Наименование 

банка <3> 

_______________________________________ ИНН <5>  

(полное наименование) 

_______________________________________ КПП <5> 

 

(сокращенное наименование) <6>   

 дата постановки на учет <5> 

Наименование 

организационно-

правовой формы 

банка ______________________________________ по ОКОПФ 

 

Место нахождения 

банка 

______________________________________ по ОКСМ  

(наименование страны) 

______________________________________ код <7> 

 

(наименование субъекта Российской 

Федерации) 

______________________________________  

 

(наименование муниципального района, 

городского округа или внутригородской 

территории (для городов федерального 

значения) в составе субъекта Российской 

Федерации) 

______________________________________  

 

(наименование городского или сельского 

поселения в составе муниципального района 

(для муниципального района) или по ОКТМО 

 

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23DA8EEBEC45B2016D96A2F55V8d3J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23FA6EEB1C15B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774515VCdEJ
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23EA8E4B8C55B2016D96A2F55V8d3J


внутригородского района городского округа) 

<6> 

______________________________________ 

(наименование населенного пункта) <6> 

______________________________________  

 

(наименование элемента планировочной 

структуры) <6> 

_______________________________________  

 

(наименование элемента улично-дорожной 

сети) <6> 

_______________________________________ 

почтовый 

индекс 

 

 (тип и номер здания) 

_______________________________________ 

  

 (тип и номер помещения) <6>   

Уникальный 

номер реестровой 

записи закрытого 

реестра 

банковских 

гарантий <8> _______________________________________ 

  

Дата присвоения 

уникального 

номера реестровой 

записи закрытого 

реестра 

банковских 

гарантий _______________________________________ 

  



 

 Лист N ___________ Всего листов __________ 

 

 _______________________________________ ИНН <5>  

Наименование 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) <3> 

(полное наименование, фамилия, имя, 

отчество (при наличии) для индивидуального 

предпринимателя, иностранного физического 

лица или лица без гражданства) <9> 

______________________________________ КПП <5> 

 

(сокращенное наименование) <6>, <9>   

дата постановки на учет <5>  

 код налогоплательщика в стране 

регистрации или аналог <10> 

 

Наименование 

организационно-

правовой формы 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) ______________________________________ по ОКОПФ 

 

Место нахождения 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) на 

территории 

Российской 

Федерации 

______________________________________ по ОКСМ  

(наименование страны) 

______________________________________ код <7> 

 

(наименование субъекта Российской 

Федерации) 

______________________________________  

 

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23DA8EEBEC45B2016D96A2F55V8d3J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23FA6EEB1C15B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774515VCdEJ


(наименование муниципального района, 

городского округа или внутригородской 

территории (для городов федерального 

значения) в составе субъекта Российской 

Федерации) 

______________________________________  

 

(наименование городского или сельского 

поселения в составе муниципального района 

(для муниципального района) или 

внутригородского района городского округа) 

<6> 

______________________________________ по ОКТМО 

 

(наименование населенного пункта) <6> 

______________________________________  

 

(наименование элемента планировочной 

структуры) <6> 

_______________________________________  

 

(наименование элемента улично-дорожной 

сети) <6> 

_______________________________________ 

почтовый 

индекс 

 

 (тип и номер здания) 

_______________________________________ 

(тип и номер помещения) <6> 

  

Место нахождения 

поставщика 

(подрядчика, 

______________________________________ по ОКСМ  

(наименование страны) 

______________________________________  

 

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23EA8E4B8C55B2016D96A2F55V8d3J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23FA6EEB1C15B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774515VCdEJ


исполнителя) в 

стране 

регистрации <10> 

(наименование элементов административного 

устройства страны регистрации) <6> 

______________________________________  

 

(наименование населенного пункта) <6> 

______________________________________  

 

(наименование элемента планировочной 

структуры) <6> 

_______________________________________  

 

(наименование элемента улично-дорожной 

сети) <6> 

_______________________________________ 

почтовый 

индекс 

 

 (тип и номер здания) 

_______________________________________ 

  

 (тип и номер помещения) <6>   

 

 Лист N ___________ Всего листов __________ 

 

 _______________________________________ ИНН <5>  

Наименование 

заказчика <3> 

(полное наименование)   

 КПП <5> 

______________________________________ 

(сокращенное наименование) <6>  

 

дата постановки на учет <5>  



 Идентификационный код заказчика <11>  

Наименование 

организационно-

правовой формы 

заказчика ______________________________________ по ОКОПФ 

 

Место нахождения 

заказчика 

______________________________________ по ОКСМ  

(наименование страны) 

______________________________________ код <7> 

 

(наименование субъекта Российской 

Федерации) 

______________________________________  

 

(наименование муниципального района, 

городского округа или внутригородской 

территории (для городов федерального 

значения) в составе субъекта Российской 

Федерации) 

______________________________________  

 

(наименование городского или сельского 

поселения в составе муниципального района 

(для муниципального района) или 

внутригородского района городского округа) 

<6> 

______________________________________ по ОКТМО 

 

(наименование населенного пункта) <6> 

______________________________________  

 

(наименование элемента планировочной   

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23DA8EEBEC45B2016D96A2F55V8d3J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23FA6EEB1C15B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774515VCdEJ
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23EA8E4B8C55B2016D96A2F55V8d3J


структуры) <6> 

_______________________________________ 

(наименование элемента улично-дорожной 

сети) <6> 

_______________________________________ 

почтовый 

индекс 

 

 (тип и номер здания) 

_______________________________________ 

  

 (тип и номер помещения) <6>   

Идентификационный код закупки ______________________   

 

 Лист N ___________ Всего листов __________ 

 
        Информация о размере денежной суммы, указанной в банковской 

         гарантии и подлежащей уплате банком в случае неисполнения 

      поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в установленных случаях 

        требований Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ 

       "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

           для обеспечения государственных и муниципальных нужд" 

 

Валюта Курс валюты по 

отношению к рублю 

Размер денежной суммы 

наименование код по ОКВ в валюте в рублях 

1 2 3 4 5 

     

 

Номер банковской гарантии <6> _________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB232A8E5BECD5B2016D96A2F55V8d3J


Дата выдачи банковской гарантии _________________________________________ 

Дата (условие) вступления в силу 

банковской гарантии _________________________________________ 

Дата (условие) окончания срока 

действия банковской гарантии _________________________________________ 

 
                         Приложение к информации: 

 

Доверенность в количестве ___ экз., на ___ л. 

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

банка                     ___________ _________ ___________________________ 

                          (должность) (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 

         Отметка территориального органа Федерального казначейства 

        о присвоении регистрационного номера информации, подлежащей 

              включению в закрытый реестр банковских гарантий 

 

Регистрационный номер информации ________________________________________ 

Дата получения информации ________________________________________ 

Время получения информации ________________________________________ 

Количество листов информации ________________________________________ 

Количество листов приложения ________________________________________ 

Наличие информации на съемном 

машинном носителе информации ________________________________________ 

 



Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

территориального органа 

Федерального казначейства ___________ _________ ___________________________ 

                          (должность) (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

"__" _____________ 20__ г.              М.П. 

 

 Лист N ___________ Всего листов __________ 

 
    Сведения о включении (об отказе во включении) информации о выданной 

      банковской гарантии в закрытый реестр банковских гарантий <12> 

 

Уникальный номер реестровой 

записи закрытого реестра 

банковских гарантий __________________________________________ 

Дата присвоения уникального 

номера реестровой записи 

закрытого реестра банковских 

гарантий __________________________________________ 

Номер выписки из закрытого 

реестра банковских гарантий __________________________________________ 

Дата выписки из закрытого реестра 

банковских гарантий __________________________________________ 

Номер протокола об отказе во 

включении информации в закрытый 

реестр банковских гарантий __________________________________________ 

Дата протокола об отказе во 

включении информации в закрытый 

реестр банковских гарантий __________________________________________ 



 
Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

территориального органа 

Федерального казначейства ___________ _________ ___________________________ 

                          (должность) (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

"__" _____________ 20__ г.              М.П. 



 

-------------------------------- 

<1> Заполняется в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

государственной тайне. 

<2> Указывается в формате ДД.ММ.ГГГГ. 

<3> Заполняется в соответствии со сведениями Единого государственного реестра 

юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей. 

<4> Указывается идентификационный код банка, присвоенный в соответствии с 

Порядком присвоения, применения, а также изменения идентификационных кодов банков 

в целях ведения реестра банковских гарантий, утвержденным приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 18 декабря 2013 г. N 127н (зарегистрирован в 

Министерстве юстиции Российской Федерации 21 февраля 2014 г., регистрационный N 

31386; Российская газета, 2014, 12 марта). 

<5> Указывается в соответствии со свидетельством о постановке на учет в налоговом 

органе. Для иностранных юридических и лиц без гражданства указывается при наличии. 

<6> Заполняется при наличии. 

<7> Указывается кодовое обозначение субъекта Российской Федерации в 

соответствии с федеративным устройством Российской Федерации, определенным статьей 

65 Конституции Российской Федерации. 

<8> Заполняется в случае внесения изменений в условия банковской гарантии, 

информация по которой включена в реестр банковских гарантий. 

<9> В случае иностранного юридического лица дополнительно через символ "/" 

заполняется также с использованием букв латинского алфавита. 

<10> Заполняется иностранными юридическими лицами, иностранными гражданами 

и лицами без гражданства. 

<11> Указывается идентификационный код заказчика, присвоенный в соответствии с 

Порядком присвоения, применения, а также изменения идентификационных кодов 

заказчиков в целях ведения реестра банковских гарантий, реестра контрактов, 

заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие 

государственную тайну, утвержденным приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 18 декабря 2013 г. N 127н. 

<12> Заполняется территориальным органом Федерального казначейства на 

экземпляре информации, остающейся в территориальном органе Федерального 

казначейства. 

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23FA8E8BEC05B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774515VCd9J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB132A6E8B2920C22478C642A5DD3BD9F0C7F27FC0A74V4d2J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB132A6E8B2920C22478C642A5DD3BD9F0C7F27FC0A74V4d2J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23FA8E8BEC05B2016D96A2F5583F58F423A2AFD0877451DVCd6J


 

 

 

 

 

Приложение N 4 

к Порядку формирования и направления 

информации в целях формирования 

и ведения закрытого реестра 

банковских гарантий, а также 

направления Федеральным казначейством 

выписок и протоколов, утвержденному 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от 22 октября 2015 г. N 164н 

 

(рекомендуемый образец) 

 

Гриф секретности <1>  

 

 Лист N ___________ Всего листов __________ 

 
                                  Запрос 

     о предоставлении выписки из закрытого реестра банковских гарантий 

 

   Коды 

 N _____ от "__" _________ 20__ г. Дата <2>  

От гаранта, принципала, 

бенефициара, 

 ИНН <3>  

   



государственного органа, 

органа местного 

самоуправления (нужное 

подчеркнуть) 

_______________________________ КПП <3>  

(полное наименование) <4>   

 дата постановки на учет <3> 

Место нахождения гаранта, 

принципала, бенефициара, 

государственного органа, 

органа местного 

самоуправления (нужное 

подчеркнуть) 

_______________________________   

(наименование страны) 

_______________________________  

 

(наименование субъекта Российской 

Федерации) 

_______________________________  

 

(наименование муниципального 

района, городского округа или 

внутригородской территории (для 

городов федерального значения) в 

составе субъекта Российской 

Федерации) 

_______________________________  

 

(наименование городского или 

сельского поселения в составе 

муниципального района (для 

муниципального района) или 

внутригородского района 

городского округа) <5> 

_______________________________ по ОКТМО 

 

(наименование населенного пункта) 

<5>  

 

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23EA8E4B8C55B2016D96A2F55V8d3J


_______________________________ 

(наименование элемента 

планировочной структуры) <5> 

_______________________________  

 

(наименование элемента улично-

дорожной сети) <5> 

_______________________________ 

почтовый 

индекс 

 

(тип и номер здания) 

_______________________________ 

(тип и номер помещения) <5> 

  

Основание получения 

информации о банковской 

гарантии _______________________________ 

  

    

В территориальный орган 

Федерального казначейства _______________________________ 

  

 (полное наименование)   

Место нахождения 

территориального органа 

Федерального казначейства 

_______________________________   

(наименование страны) 

_______________________________ 

  

(наименование субъекта Российской 

Федерации) 

_______________________________ 

  

(наименование муниципального   



района, городского округа или 

внутригородской территории (для 

городов федерального значения) в 

составе субъекта Российской 

Федерации) 

_______________________________ 

(наименование городского или 

сельского поселения в составе 

муниципального района (для 

муниципального района) или 

внутригородского района 

городского округа) <5> 

_______________________________ 

  

(наименование населенного пункта) 

<5> 

_______________________________ 

  

(наименование элемента 

планировочной структуры) <5> 

_______________________________  

 

(наименование элемента улично-

дорожной сети) <5> 

_______________________________ 

почтовый 

индекс 

 

 (тип и номер здания) 

_______________________________ 

  

 (тип и номер помещения) <5>   

 
Прошу предоставить сведения о выданной банковской гарантии (ее изменении): 

 



Наименование банка _______________________________ ИНН <3>  

 (полное наименование) <4>   

  КПП <3>  

Наименование поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 

_______________________________ ИНН <3>  

(полное наименование, фамилия, 

имя, отчество (при наличии) для 

индивидуального предпринимателя) 

<6> КПП <3> 

 

 код налогоплательщика в стране регистрации или 

аналог <7> 

 

 _______________________________ ИНН <3>  

Наименование заказчика (полное наименование) 

_______________________________ КПП <3> 

 

 (сокращенное наименование)  

Уникальный номер реестровой 

записи в закрытом реестре 

банковских гарантий <8> _______________________________ 

 

 

 Лист N ___________ Всего листов __________ 

 
        Информация о размере денежной суммы, указанной в банковской 

         гарантии и подлежащей уплате банком в случае неисполнения 

      поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в установленных случаях 

        требований Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ 

       "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

           для обеспечения государственных и муниципальных нужд" 



 

Валюта Размер денежной суммы в валюте 

наименование код по ОКВ 

1 2 3 

   

 

Номер банковской гарантии <5> _____________________________________ 

Дата выдачи банковской гарантии _____________________________________ 

Идентификационный код закупки <5> _____________________________________ 

Вид выписки _____________________________________ 

(полная/сокращенная) 

 
                        Способ получения документов 

 

 Лично в территориальном органе Федерального казначейства, указанном в 

запросе 

 По адресу, указанному в запросе 

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB232A8E5BECD5B2016D96A2F55V8d3J


 
Руководитель 

(уполномоченное лицо)     ___________ _________ ___________________________ 

                          (должность) (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 

               Отметка территориального органа Федерального 

         казначейства о получении запроса о предоставлении выписки 

                 из закрытого реестра банковских гарантий 

 

Регистрационный номер запроса _____________________________________________ 

 

Дата получения запроса        ____________   Время получения запроса ______ 

 

Ответственный 

исполнитель      _______________  ___________  ____________________________ 

                   (должность)     (подпись)      (расшифровка подписи) 

 

    "__" _____________ 20__ г. 

 

                            Выписка направлена 

 

Дата направления выписки _______________________________________ 

 

Номер выписки _______________________________________ 

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

территориального 

органа Федерального 

казначейства              ___________ _________ ___________________________ 

                          (должность) (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

"__" _____________ 20__ г.              М.П. 



 

-------------------------------- 

<1> Заполняется в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

государственной тайне. 

<2> Указывается в формате ДД.ММ.ГГГГ. 

<3> Заполняется в соответствии со свидетельством о постановке на учет в налоговом 

органе. 

<4> Заполняется в соответствии со сведениями Единого государственного реестра 

юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей. 

<5> Заполняется при наличии. 

<6> В случае иностранного юридического лица дополнительно через символ "/" 

заполняется также с использованием букв латинского алфавита. 

<7> Заполняется иностранными юридическими лицами, иностранными гражданами 

и лицами без гражданства. 

<8> Указывается в случае, если присвоен. 

 

 

 

 

 

Приложение N 5 

к Порядку формирования и направления 

информации в целях формирования 

и ведения закрытого реестра 

банковских гарантий, а также 

направления Федеральным казначейством 

выписок и протоколов, утвержденному 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от 22 октября 2015 г. N 164н 

 

Гриф секретности <1>  

 
                                  Выписка 

             из закрытого реестра банковских гарантий (полная) 

 

 Лист N ___________ Всего листов __________ 

 

   Коды 

 N _____ от "__" _________ 20__ г. Дата <2>  

    

На запрос от _____ Наименование организации _____   

Дата запроса _____ N запроса _____   

  ИНН <4>  

Территориальный _____________________________________ КПП <4>  



орган Федерального 

казначейства <3> 

(полное наименование) по КОФК  

______________________________________ по ОКСМ  

(наименование страны) 

______________________________________ код <5> 

 

(наименование субъекта Российской 

Федерации) 

  

Место нахождения 

территориального 

органа Федерального 

казначейства 

______________________________________  

(наименование муниципального района, 

городского округа или внутригородской 

территории (для городов федерального 

значения) в составе субъекта Российской 

Федерации) 

______________________________________  

 

(наименование городского или сельского 

поселения в составе муниципального района 

(для муниципального района) или 

внутригородского района городского округа) 

<6> 

______________________________________ по ОКТМО 

 

(наименование населенного пункта) <6> 

______________________________________  

 

(наименование элемента планировочной 

структуры) <6> 

______________________________________  

 

(наименование элемента улично-дорожной 

сети) <6> 

______________________________________ 

почтовый 

индекс 

 

 (тип и номер здания) 

______________________________________ 

(тип и номер помещения) <6> 

  

 

Уникальный номер реестровой 

записи закрытого реестра 

банковских гарантий __________________________________ 

 

Дата присвоения уникального 

номера реестровой записи 

закрытого реестра банковских 

гарантий __________________________________ 

 

Дата последнего обновления 

реестровой записи закрытого 

реестра банковских гарантий __________________________________ 

 

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23FA6EEB1C15B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774515VCdEJ
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23EA8E4B8C55B2016D96A2F55V8d3J


Количество обновлений 

реестровой записи закрытого 

реестра банковских гарантий __________________________________ 

 

Сведения об отсутствии в 

закрытом реестре банковских 

гарантий информации о 

банковской гарантии <7> __________________________________ 

 

 
       1. Сведения, включенные в реестровую запись закрытого реестра 

                          банковских гарантий <8> 

 

 Лист N ___________ Всего листов __________ 

 

Наименование банка Идентификационный код банка  

 ________________________________ ИНН  

 (полное наименование) 

________________________________ КПП 

 

 (сокращенное наименование)   

Наименование 

организационно-правовой 

формы банка 

дата постановки на учет 

________________________________ по ОКОПФ  

Место нахождения банка ________________________________ по ОКСМ  

(наименование страны) 

________________________________ код 

 

 (наименование субъекта Российской 

Федерации) 

________________________________  

 

 (наименование муниципального 

района, городского округа или 

внутригородской территории (для 

городов федерального значения) в 

составе субъекта Российской 

Федерации) 

________________________________  

 

 (наименование городского или 

сельского поселения в составе 

муниципального района (для 

муниципального района) или 

внутригородского района городского 

округа) 

________________________________ по ОКТМО 

 

 (наименование населенного пункта)   

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23DA8EEBEC45B2016D96A2F55V8d3J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23FA6EEB1C15B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774515VCdEJ
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23EA8E4B8C55B2016D96A2F55V8d3J


________________________________ 

 (наименование элемента 

планировочной структуры) 

________________________________  

 

 (наименование элемента улично-

дорожной сети) 

________________________________ 

почтовый 

индекс 

 

 (тип и номер здания) 

________________________________ 

  

 (тип и номер помещения)  

 ________________________________  

 

 Лист N ___________ Всего листов __________ 

 

Наименование поставщика 

(подрядчика, исполнителя). 

______________________________ 

(полное наименование, фамилия, 

имя, отчество (при наличии) для 

индивидуального 

предпринимателя, иностранного 

физического лица без гражданства) 

ИНН  

КПП 

 

 

______________________________ 

дата 

постановки 

на учет 

 

 (сокращенное наименование) код в стране 

регистрации 

 

Наименование 

организационно-правовой 

формы поставщика 

(подрядчика, исполнителя) ______________________________ по ОКОПФ 

 

Место нахождения 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя) на 

территории Российской 

Федерации 

______________________________ по ОКСМ  

(наименование страны) 

______________________________ код 

 

(наименование субъекта 

Российской Федерации) 

______________________________ 

  

(наименование муниципального 

района, городского округа или 

внутригородской территории (для 

городов федерального значения) в 

составе субъекта Российской 

Федерации)  

 

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23DA8EEBEC45B2016D96A2F55V8d3J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23FA6EEB1C15B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774515VCdEJ


______________________________ 

 (наименование городского или 

сельского поселения в составе 

муниципального района (для 

муниципального района) или 

внутригородского района 

городского округа) 

______________________________ по ОКТМО 

 

 (наименование населенного пункта) 

______________________________  

 

 (наименование элемента 

планировочной структуры) 

______________________________  

 

 (наименование элемента улично-

дорожной сети) 

______________________________ 

почтовый 

индекс 

 

 (тип и номер здания) 

______________________________  

 

 (тип и номер помещения)  

Место нахождения 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя) в стране 

регистрации 

______________________________ по ОКСМ  

(наименование страны) 

______________________________ 

  

(наименование элементов 

административного устройства 

страны регистрации) 

______________________________ 

  

 (наименование населенного пункта) 

______________________________ 

  

 (наименование элемента 

планировочной структуры) 

______________________________ 

  

 (наименование элемента улично-

дорожной сети) 

______________________________ 

почтовый 

индекс 

 

 (тип и номер здания) 

______________________________ 

  

 (тип и номер помещения)   

 

 Лист N ___________ Всего листов __________ 

 

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23EA8E4B8C55B2016D96A2F55V8d3J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23FA6EEB1C15B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774515VCdEJ


Наименование 

заказчика ____________________________ ИНН 

 

 (полное наименование)   

  КПП 

 

______________________________ 

дата постановки на 

учет 

 

 (сокращенное наименование) Идентификационны

й код заказчика 

Наименование 

организационно-

правовой формы 

заказчика ______________________________ по ОКОПФ 

 

Место нахождения 

заказчика 

______________________________ по ОКСМ  

(наименование страны) 

______________________________ код 

 

(наименование субъекта 

Российской Федерации) 

______________________________ 

  

(наименование муниципального 

района, городского округа или 

внутригородской территории (для 

городов федерального значения) в 

составе субъекта Российской 

Федерации) 

______________________________  

 

 (наименование городского или 

сельского поселения в составе 

муниципального района (для 

муниципального района) или 

внутригородского района 

городского округа) 

______________________________ по ОКТМО 

 

 (наименование населенного 

пункта) 

______________________________  

 

 (наименование элемента 

планировочной структуры) 

______________________________  

 

 (наименование элемента улично-

дорожной сети) 

______________________________ почтовый индекс 

 

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23DA8EEBEC45B2016D96A2F55V8d3J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23FA6EEB1C15B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774515VCdEJ
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23EA8E4B8C55B2016D96A2F55V8d3J


 (тип и номер здания) 

______________________________  

 

 (тип и номер помещения)   

Идентификационный код закупки __________________________ 

 

 Лист N ___________ Всего листов __________ 

 
        Информация о размере денежной суммы, указанной в банковской 

         гарантии и подлежащей уплате банком в случае неисполнения 

      поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в установленных случаях 

        требований Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ 

       "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

           для обеспечения государственных и муниципальных нужд" 

 

Валюта Курс валюты по 

отношению к рублю 

Размер денежной суммы 

наименование код по ОКВ в валюте в рублях 

1 2 3 4 5 

     

 

Номер банковской гарантии ___________________________________ 

Дата выдачи банковской гарантии ___________________________________ 

Дата (условие) вступления в силу банковской 

гарантии ___________________________________ 

Дата (условие) окончания срока действия 

банковской гарантии ___________________________________ 

Дата направления экземпляра выписки 

гаранту, принципалу, бенефициару, 

государственному органу, органу местного 

самоуправления 

(нужное подчеркнуть) ___________________________________ 

 
Реестровая запись в закрытом реестре  банковских  гарантий  сформирована на 

основании <9> 

 

__________________________   __________________   _________________________ 

 (наименование основания)     (дата основания)          (N основания) 

 

 Лист N ___________ Всего листов __________ 

 
       2. Предыдущие (измененные) сведения, включенные в реестровую 

               запись закрытого реестра банковских гарантий 

 

Дата обновления реестровой ___________________ Дата  

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB232A8E5BECD5B2016D96A2F55V8d3J


записи реестра банковских 

гарантий <10> 

 

Наименование банка Идентификационный код банка  

 ____________________________________ 

(полное наименование) ИНН 

 

 ____________________________________ 

(сокращенное наименование) КПП 

 

Наименование 

организационно-

правовой формы банка 

дата постановки на учет  

____________________________________ по ОКОПФ  

Место нахождения 

банка 

____________________________________ по ОКСМ  

(наименование страны) 

____________________________________ код 

 

(наименование субъекта Российской 

Федерации) 

____________________________________  

 

(наименование муниципального района, 

городского округа или внутригородской 

территории (для городов федерального 

значения) в составе субъекта Российской 

Федерации) 

____________________________________  

 

 (наименование городского или сельского 

поселения в составе муниципального 

района (для муниципального района) или 

внутригородского района городского 

округа) 

____________________________________ по ОКТМО 

 

 (наименование населенного пункта) 

____________________________________  

 

 (наименование элемента планировочной 

структуры) 

____________________________________  

 

 (наименование элемента улично-

дорожной сети) 

____________________________________ 

почтовый 

индекс 

 

 (тип и номер здания) 

____________________________________  

 

 (тип и номер помещения)   

 

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23DA8EEBEC45B2016D96A2F55V8d3J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23FA6EEB1C15B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774515VCdEJ
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23EA8E4B8C55B2016D96A2F55V8d3J


 Лист N ___________ Всего листов __________ 

 

 _______________________________________ ИНН  

Наименование 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) 

(полное наименование, фамилия, имя, 

отчество (при наличии) для индивидуального 

предпринимателя, иностранного физического 

лица или лица без гражданства) 

______________________________________ КПП 

 

(сокращенное наименование)   

дата постановки на учет  

 код налогоплательщика в стране 

регистрации или аналог 

 

Наименование 

организационно-

правовой формы 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) ______________________________________ по ОКОПФ 

 

Место нахождения 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) на 

территории 

Российской 

Федерации 

______________________________________ по ОКСМ  

(наименование страны) 

______________________________________ код 

 

(наименование субъекта Российской 

Федерации) 

______________________________________  

 

(наименование муниципального района, 

городского округа или внутригородской 

территории (для городов федерального 

значения) в составе субъекта Российской 

Федерации) 

______________________________________  

 

(наименование городского или сельского 

поселения в составе муниципального района 

(для муниципального района) или 

внутригородского района городского округа) 

______________________________________ по ОКТМО 

 

(наименование населенного пункта) 

______________________________________  

 

(наименование элемента планировочной 

структуры) 

_______________________________________  

 

(наименование элемента улично-дорожной почтовый  

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23DA8EEBEC45B2016D96A2F55V8d3J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23FA6EEB1C15B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774515VCdEJ
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23EA8E4B8C55B2016D96A2F55V8d3J


сети) 

_______________________________________ 

индекс 

 (тип и номер здания) 

_______________________________________ 

(тип и номер помещения) 

  

Место нахождения 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) в 

стране 

регистрации 

______________________________________ по ОКСМ  

(наименование страны) 

______________________________________  

 

(наименование элементов административного 

устройства страны регистрации) 

______________________________________  

 

(наименование населенного пункта) 

______________________________________  

 

(наименование элемента планировочной 

структуры) 

_______________________________________  

 

(наименование элемента улично-дорожной 

сети) 

_______________________________________ 

почтовый 

индекс 

 

 (тип и номер здания) 

_______________________________________ 

  

 (тип и номер помещения)   

 

 Лист N ___________ Всего листов __________ 

 

 _______________________________________ ИНН  

Наименование 

заказчика 

(полное наименование)   

 КПП 

______________________________________ 

(сокращенное наименование)  

 

дата постановки на учет  

 Идентификационный код заказчика  

Наименование 

организационно-

правовой формы 

заказчика ______________________________________ по ОКОПФ 

 

Место нахождения ______________________________________ по ОКСМ  

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23FA6EEB1C15B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774515VCdEJ
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23DA8EEBEC45B2016D96A2F55V8d3J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23FA6EEB1C15B2016D96A2F5583F58F423A2AFD08774515VCdEJ


заказчика (наименование страны) 

______________________________________ код 

 

(наименование субъекта Российской 

Федерации) 

______________________________________  

 

(наименование муниципального района, 

городского округа или внутригородской 

территории (для городов федерального 

значения) в составе субъекта Российской 

Федерации) 

______________________________________  

 

(наименование городского или сельского 

поселения в составе муниципального района 

(для муниципального района) или 

внутригородского района городского округа) 

_____________________________________ по ОКТМО 

 

(наименование населенного пункта) 

______________________________________  

 

(наименование элемента планировочной 

структуры) 

_______________________________________  

 

(наименование элемента улично-дорожной 

сети) 

_______________________________________ 

почтовый 

индекс 

 

 (тип и номер здания) 

_______________________________________ 

  

 (тип и номер помещения)   

Идентификационный код закупки ______________________________ 

 

 Лист N ___________ Всего листов __________ 

 
        Информация о размере денежной суммы, указанной в банковской 

         гарантии и подлежащей уплате банком в случае неисполнения 

      поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в установленных случаях 

        требований Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ 

       "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

           для обеспечения государственных и муниципальных нужд" 

 

Валюта Курс валюты по 

отношению к рублю 

Размер денежной суммы 

наименование код по ОКВ в валюте в рублях 

1 2 3 4 5 

     

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB23EA8E4B8C55B2016D96A2F55V8d3J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB232A8E5BECD5B2016D96A2F55V8d3J


 

Номер банковской гарантии ___________________________________ 

Дата выдачи банковской гарантии ___________________________________ 

Дата (условие) вступления в силу банковской 

гарантии ___________________________________ 

Дата (условие) окончания срока действия 

банковской гарантии __________ 

 
Реестровая запись в закрытом реестре  банковских  гарантий  сформирована на 

основании <9> 

 

__________________________   __________________   _________________________ 

 (наименование основания)     (дата основания)          (N основания) 

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

территориального органа 

Федерального казначейства ___________ _________ ___________________________ 

                          (должность) (подпись)    (расшифровка подписи) 

                                        М.П. 

 

-------------------------------- 

<1> Заполняется в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

государственной тайне. 

<2> Указывается в формате ДД.ММ.ГГГГ. 

<3> Заполняется в соответствии со сведениями Единого государственного реестра 

юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей. 

<4> В соответствии со свидетельством о постановке на учет в налоговом органе. 

<5> Указывается кодовое обозначение субъекта Российской Федерации в 

соответствии с федеративным устройством Российской Федерации, определенным статьей 

65 Конституции Российской Федерации. 

<6> Указывается при наличии. 

<7> В случае отсутствия в закрытом реестре банковских гарантий информации по 

банковской гарантии указывается: "Информация по банковской гарантии в закрытом 

реестре банковских гарантий отсутствует". 

<8> Заполняется в соответствии со сведениями, включенными в реестровую запись 

закрытого реестра банковских гарантий. 

<9> Указывается дата получения территориальным органом Федерального 

казначейства информации о выданной банковской гарантии (ее изменении) и сведения о 

ее регистрационном номере. 

<10> Раздел повторяется в зависимости от количества предыдущих записей 

закрытого реестра банковских гарантий. 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB132A6E8B2920C22478C642A5DD3BD9F0C7F27FC0A74V4d2J
consultantplus://offline/ref=5166FCC958A6DC8A75FBEBF896D1480EB132A6E8B2920C22478C642A5DD3BD9F0C7F27FC0A74V4d2J

